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OKTOBER 2003

Utbildnings-
aktuellt
Två utbildningar, där ICV haft en sam-
ordnande roll, pågår i Ljusdal under
hösten. Den 30 september gick start-
skottet för den av ICV framtagna data-
basutbildningen med specialinriktning
på IK-företag. Projektet ägs av
Företagarna och Kiruna SoftCenter dri-
ver utbildningen, som i höst äger rum
vid 6 tillfällen.

– Det är en grundlig och djup utbild-
ning som fortsätter även nästa år ända
fram till december 2004. Under våren
ingår bl.a. företagsanpassade utvecklings-
projekt under professionell ledning samt
mer företagsspecifika utbildningar. 19
personer deltar i utbildningen, säger
Kristofer Breig som koordinerar projektet.

"Projekt som arbetsform" är en 5 p.
högskolekurs på distans från HiG,
Högskolan i Gävle. Utbildningen, som
startade 22 aug, är en fristående, men
naturlig fortsättning på vårens fempo-
ängare i preprojektmetodik. Höstens
kurs har 15 deltagare från Ljusdal, vilket
är en betydande del av de cirka 50 perso-
ner från hela landet som deltar i kursen.

Eurosource
utvecklar turist-
information
Åke Hedman driver datakonsultföreta-
get eurosource i Loos. Just nu är han i
färd med att utveckla ett program för
handdatorer, vilket ska ge användaren –
den presumtive turisten – on-line infor-
mation (via internet) om sevärdheter,
hotell, restauranger och andra faciliteter
i närheten.

Beställare är Ljusdal Turism, den första
etappen i utvecklandet är värd 150.000
kr och totala ordern är på nära en halv
miljon kr.

Hej!
Detta är ICV:s andra – och näst sista (!) – nyhetsbrev. ICV pågår i 
sin nuvarande form t.o.m. februari 2004. Det är i skrivande stund oklart 
om det går att hitta finansiering från EU. Sannolikt blir det dock en 
fortsättning i form av ett nytt projekt, då kommunstyrelsen har godkänt
sin del i finansieringen och länsstyrelsen är positiv till vår verksamhet.

Förutom alla projektaktiviteter har ICV expanderat till knappt 40 platser
i företagshotellet, varav de flesta används. Hyresintäkterna motsvarar idag
själva lokalhyran, om man räknar bort de teknikinvesteringar som redan
tagits, så ingen behöver vara rädd att åka ut i brådrasket. Vi jobbar på!

Lars Forslöf, projektledare

Anställd på distans
Alla som finns i ICV’s företagshotell är inte
egenföretagare. Här finner man också Micke
Värn, anställd av stockholmsföretaget Agresso
som utvecklar och säljer ekonomisystem.

– Jag är gammal ljusdaling, berättar
Micke, och jobbade ett par år för Agresso i
Stockholm. När jag och min sambo fick
barn ville vi gärna flytta hem igen och mitt
företag tyckte det var helt OK att jag arbe-
tade på distans. Julen 2002 var vi tillbaka.

Familjen bor i Hedsta och där fanns
inget bredband, så Micke såg sig om efter
ett företagshotell. Han fick höra talas om

ICV och det tog inte lång tid förrän han
beslutade sig att ”här vill jag arbeta”. Det
har han inte ångrat.

– Det har funkat strålande! sammanfatt-
tar han.

Info till tillverkningsindustrin

Bernt Josefsson har gedigen erfarenhet av
arbete inom informationssektorn i Ljusdal,
bl.a. som chef för ByggFakta. I november
2002 sadlade han om och blev ensamföre-
tagare, en stor omställning för en person
som länge verkat bland många arbetskam-
rater. Det hela underlättades av ICV’s före-
tagshotell för nyfödda verksamheter.

– Det är alldeles utmärkt, man får genast
arbetskamrater och kollegor att utbyta erfa-
renheter och skoja med! säger den sociale
Bernt. Och alla faciliteter finns på plats, det
är bara att köra igång och börja arbeta!

ICV’s projektledare Lars Forslöf kopp-
lade samman Bernt med sin tidigvarande

arbetsplats Teknikdalen i Borlänge och
med Vägverket, som ju har sitt HK i dala-
metropolen. Med sin inriktning på infor-
mationshantering utvecklade Bernt till-
sammans med ett Borlängeföretag idéer
runt ett affärssystem för entreprenörinfo
och köpehandlingar för Vägverket.

Tillsammans med Hans Wigart, som
driver First Index i Storbrittanien, startade
Bernt den 1 september i år Grassor AB.
Företaget, som tillhandahåller detaljerad
information om potentiella kunder och
marknader för tillverkningsindustrin, leds
av Josefsson och sysselsätter f.n. fem
anställda i ICV’s företagshotell.
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Direktiven till programmet kom
under 2002, till projekt som måste
avslutas 2004. Myndigheterna har
snart förbrukat 2 år av 3 års pro-
gramtid, så av det hela blir det (med
lite flyt) bara 1 år kvar till själva pro-
jekten. Myndigheterna har som krav
att det skall vara företagsdrivna pro-
jekt och därför bör de lokala IB-
företagen bilda en ekonomisk för-
ening för att driva projektet.

Kejsarnas nya kluster

Med dunder och brak gick Nutek,
Vinnova och ISA tillsammans ut i febru-
ari 2003 och meddelade att det fanns 70
statliga miljoner att konkurrera om till
klusterutveckling. I förra numret av
ICV News beskrevs satsningen "Ljusdal
Information Brokers", där ICV till-
sammans med flera företag i Ljusdal
enligt myndigheternas riktlinjer tagit
fram underlag till ett unikt och väl
underbyggt projekt.

Ansökningförfarandet i detta pro-
gram var annorlunda, hette det. Man
skulle – prata till sig – pengarna istället
för att skicka in en ansökan, så att både
sökanden och myndigheterna "förstod"
vad pengarna skulle användas till. ICV
förde en dialog som inbegrep flera semi-
narier, presentationer, kompletteringar
med brev och "letters-of-intent" från de
flesta i vår omgivning och inte minst ett
ideligt sökande efter upptagna tjänste-
män på de olika myndigheterna.

Någon budget behövde man inte göra
i första läget utan detta kom senare, när
myndigheterna hade beslutat att det var-
frågan om ett bra projekt. Projektet
"Ljusdal Information Brokers" var preli-
minärt skisserat till att omfatta 5-10

miljoner kronor. Besked som lovades
den 30 juni 2003 sköts upp till efter
sommaren. I slutet av augusti fick vi
besked om att en styrgrupp föreslagit ett
"rambeslut" för oss på 750.000:- men
att inget ännu var klart. Efter att
GD:arna träffats kom det ett beslut på
den föreslagna summan, men fortfa-
rande inget klart besked, bortsett från
muntliga sådana och med varierande
innehåll från olika personer.

Vi uppmanades att ta kontakt med
nytt folk på Nutek för att diskutera hur vi
ville lägga upp projektet. Pust... Nytt
möte i Stockholm den 23:e september
där vi, förutom att behöva börja om hela
dialogen med personer som inte fått all
tidigare information, fick reda på viktiga
men tråkiga fakta. Istället för att, som vi
förutsatt, spela i SM med 70 miljoner i
potten förstod vi nu att vi lirade i DM
om 1,5 miljoner. Myndigheterna hade
nämligen fördelat projektpengarna läns-
vis och det bidde bara en tumme till oss... 

Vi skulle därtill lämna in en "vanlig"
ansökan med projektbeskrivning, bud-
get etc; för att Klusterprojektets styr-
grupp skulle kunna föreslå och besluts-
gruppen kunna besluta, i bästa fall i slu-

tet av oktober 2003. Och ännu inget
klart alltså, utan mer jobb, för mindre
pengar än vad vi föreställt oss.

Det har funnnits en tillsynes vettig
tryckt information att tillgå men värdet
av denna sänks betydligt av myndighe-
ternas  försenade beslut och oklara han-
tering. Vi har utifrån givna förutsätt-
ningar, lagt ned massor av tid och
engagemang i en dialog, där det vid
vägs ände visar sig att vi konkurrerar
om (i sammanhanget) småpengar!

Man blir marginaliserad, där vi gått
ut för att göra sveriges bäst underbyggda
process och ge ett nationellt tillskott till
en viktig utveckling, men där vi genom
byråkratins kvarnar förpassats åter till
verkligheten i samhällets periferi (det
norrländska inlandet).

Avslutningsvis kan vi väl inte vara
bara negativa. Myndigheterna har pro-
vat en ny arbetsform i samverkan, som
kan bära frukt i framtiden. ICV har nått
fram med ett budskap om att det finns
en intressant och unik företeelse i
Ljusdal. Vi gör det bästa möjliga av situ-
ationen och söker de pengar som finns.
Inriktningen blir att driva de viktigaste 
processerna och att blicka framåt, mot
nya möjliga finansieringar efter 2004.

Lars Forslöf
Projektledare ICV

Fakta


